Esta lei estima a receita e fixa a despesa do Município de Osasco para o exercício de 2019, compreendendo:

I. O Orçamento Fiscal;

II. O Orçamento da Seguridade Social;

III. O Orçamento de Investimento das Empresas Públicas.

DO ORÇAMENTO FISCAL CONSOLIDADO

Art. 2º. A Receita Orçamentária estimada para o exercício é de R$2.864.330.124,00 (dois bilhões, oitocentos e sessenta e quatro milhões, trezentos e 
trinta mil, cento e vinte e quatro reais), e será realizada mediante a arrecadação de tributos, transferências correntes e de outras receitas correntes e de 
capital, na forma da legislação em vigor e das especificações constantes dos anexos integrantes desta Lei, de acordo com os desdobramentos seguintes:

[...]

Câmara Municipal de Osasco
Receita Orçamentária
 R$-   
Receita Intra-Orçamentária
 R$- 
 
Total da Receita do Município
Receita Orçamentária
R$2.864.330.124,00
Receita Intra-Orçamentária
R$120.523.445,00

Art. 3º. A Despesa Orçamentária fixada para o exercício é de R$2.864.330.124,00 (dois bilhões, oitocentos e sessenta e quatro milhões, trezentos e trinta mil, 
cento e vinte e quatro reais), e será realizada segundo o discriminado nos anexos integrantes desta Lei, conforme o seguinte desdobramento:

Despesas da Administração Direta
Prefeitura Municipal de Osasco
Despesa Orçamentária
R$ 2.550.377.691,00
Despesas Correntes
R$2.042.904.754,00

[...]

ças da Prefeitura do Município de 
Osasco, a licitante vencedora, nos 
termos abaixo:

ITI – INSTITUTO TECNOLÓGICO 
INOVAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF 
sob o número 07.466.217/0001-30, 

pelo menor preço global conforme 
especificado:
01 -  Valor global R$11.679.996,00 
(onze milhões, seiscentos e setenta 
e nove mil e novecentos e noventa e 
seis reais).
Publique-se, e a seguir encaminhe-se 
o presente à Secretaria de Assuntos 
Jurídicos para as providências ca-
bíveis.

Osasco, 02 de janeiro de 2019.
ROGÉRIO LINS
- PREFEITO -

Processo Adm nº 
28245/2015

Interessado: ARC Comércio Constru-
ção e Administração de Serviços Ltda.